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Możliwość dofinansowywania tworzenia i/lub funkcjonowania 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 ze środków 

pochodzących z EFS/EFRR w ramach Regionalnych Programów 

Operacyjnych (2018 rok) 
 

WOJEWÓDZTWO WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

10.4 Pomoc w powrocie lub wejściu na rynek pracy osobom 

sprawującym opiekę nad dziećmi do lat 3 

Z którego funduszu pochodzi finansowanie?  

Europejski Fundusz Społeczny (EFS) 

Kto może dostać dotację? 

 wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność 

gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych). 

Co można zrealizować? 
1. Wspieranie usług opieki nad dziećmi do 3 roku życia (np. w żłobkach, klubach dziecięcych, 

u dziennych opiekunów lub niań).  

2. Wspieranie aktywizacji zawodowej osób wchodzących bądź powracających na rynek pracy po 

urlopach macierzyńskich, rodzicielskich oraz wychowawczych. 

3. Zakres wsparcia w ramach ww. typów projektów (pkt. 1 i 2) może obejmować następujące 

działania: 

a. tworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3, w tym dostosowanych do potrzeb 

dzieci z niepełnosprawnościami w istniejących lub nowotworzonych instytucjonalnych 

formach opieki przewidzianych ustawą o opiece nad dziećmi  

w wieku do lat 3, tj. żłobkach, klubach dziecięcych oraz w ramach instytucji dziennego 

opiekuna; 

b. dostosowanie istniejących miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 do potrzeb dzieci 

z niepełnosprawnościami w instytucjonalnych formach opieki przewidzianych ustawą 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

c. sfinansowanie kosztów usług bieżącej opieki nad dziećmi poprzez pokrycie kosztów opłat 

za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, ponoszonych przez 
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opiekunów dzieci lub pokrycie kosztów wynagrodzenia niani, ponoszonych przez 

opiekunów dzieci do lat 3 wskazanych w podrozdziale 5.1 Wytycznych w zakresie realizacji 

przedsięwzięć z udziałem środków EFS w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020; 

d. aktywizację zawodową opiekunów dzieci do lat 3, wskazanych podrozdziale 5.1 pkt. 1 

Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków EFS w obszarze rynku 

pracy na lata 2014-2020. Wsparcie realizowane wyłącznie jako element uzupełniający 

wsparcia wskazanego w lit. a-c. 

 

Gdzie uzyskać szczegółowe informacje? 

tel. 89 522 79 48 

e-mail: j.przyborowska@up.gov.pl  
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